MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

ITAPUA - PARAGUAY
BALANCE GENERAL PATRIMONIAL del 01,01,2020 al 30-04-2020

ANEXO B-08-01

cODIGO DENOMINACION DE LA CUENTA ACTIVO PASIVO Y P.N.
2 ACTIVO
2.1 |Activo Corriente
211 Disponibilidades 336.243.749
2,1,1,01,01,00,000 [Caja 2.500.000
2,1,1,02,01,00,000 |Recaudaciones a Depositar 42.644.697
2,1,1,04,01,00,000 |Banco Nacional Fomento Genuino 7.122.974
2,1,1,04,02,00,000 |Banco Nacional Fomento Royalties 31.414
2,1,1,04,03,00,000 |Banco Nacional Fomento Fonacide 154.595.923
2,1,1,04,04,00,000 |Banco Nacional Fomento Fonacide Almuerzo Escolar 128.348.741
2,3 Permanente
2.3.2 Activo Fijo 13.562.867.717
2.3.2:01 Activo de Uso Institucional
2,3,2,01,01,00,000 Terrenos 1.947.162.355
2,3,2,01,02,00,000 Edificios 8.118.246.128
2,3,2,01,06,00,000 Muebles y Enseres 212.815.218
2,3,2,01,03,00,000 Maquinas y Equipos de Construccion 5.041.138.126
2,3,2,01,07,00,000 Maguinas y Equipos de Oficina 58.403.872
2,3,2,01,04,00,000 Equipos de Trasnsporte 2.364.016.210
2,3,2,01,11,00,000 Maquinarias y Equipos Agropecuarics 733.458.522
2,3,2,01,08,00,000 Maquinarias y Equipos Industriales 125.341.096
2,3,2,01,12,00,000 Equipos de Ensefianza y Recreacional 241.642.017
2,3,2,01,05,00,000 Equipos de Computacion 197.253.381
2,3,2,01,10,00,000 Herramientas 9.608.818
2,3,2,01,13,00,000 Programas de Computacion 50.000.000
2,3,2,01,08,00,000 Equipos de Comunicacion 3.984.945
2,3,2,06,99,00,000 Menos Depreciaciones Acumulados -5.540.303.071
4 PASIVO
4.1 Pasivo Corriente
41,7 Obligaciones Presupuestarias 386.991.310
4,1,7,10, Obligaciones Presupiestarias
4,1,7,10,01,00,000 Inversién Fisica 9.000.000
4,1,7,10,01,00,000 Proveedores de Bienes y Servicios 128.154.460
4.1,7,10,01,00,000 Deudas Pendientes de Pago Ej. Ant. Corr. Gen. 2.015.000
4,1,7,10,01,00,000 Deudas Pendientes de Pago Ej. Ant. Cap. Roy. 247.821.850
4,1,7,10,01,00,000 Deudas Pendientes de Pago Ej. Ant. Cap. Fonacide 0
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PATRIMONIO NETO
Reservas
Reserva de Revaluo
Reserva de Revaluo
Reserva Revaluo

Patrimonio de la Administracion Municipal
Patrimonio de la Administracion Municipal
Patrimonio_de la Administracion Municipal
Patrimonio Municipal

Resultado Acumulado
Resultados Ejercicios Anteriores
Resultados Acumulados
Resultados de Ejercicios Anteriores

3.013.727.870
3.013.727.870
3.013.727.870
3.013.727.870

1.561.305.320
1.561.305.320
1.561.305.320
1.561.305.320

9.113.624.517
9.113.624.517
9.113.624.517
9.113.624.517

SUB TOTAL| 13.899.111.466] 14.075.649.017
RESULTADO -176.537.551
i / TOTAL [ 13.899.111.466] 13.899.111.466]
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Contador

Nicacio Franco
Intendente




MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

ITAPUA - PARAGUAY

CUADRO DE RESULTADO
CUADRO RESULTADO 01,01,2020 al 30,04,2020

ANEXO B-06-02

CODIGO

DENOMINACION DE LA CUENTA

787.884.379

5

5,1,1,01,01,00,000
5,1,3,02,01,00,000
5,1,4,01,01,00,000
5,1,3,04,01,00,000
5,1,3,086,01,00,000
5,1,3,09,01,00,000
5,1,3,11,01,00,000
5,1,3,04,01,00,000

3

3,2
3,2,1,01,01,00,000
3,2,1,02,01,00,000
3,2,1,03,01,00,000
3,2,1,04,02,00,000
3,2,1,13,01,00,000
3,1,3,01,01,00,000
3,2,1,07,01,00,000
3,2,1,06,01,00,000
3,2,1,04,02,00,000

3,2,1,14,01,00,000
8.5.1.01.00

INGRESOS

INGRESOS TRIBUTARIOS

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

VENTAS DE BIENES Y SERV. DE LAS ADMINIST.PUBLIC.

466.886.265

71.340.808

79.524.892

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
RENTAS DE LA PROPIEDAD
DONACIONES CORRIENTES
INGRESOS OTROS RECURSOS CORRIENTES
INGRESOS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

EGRESOS DE GESTION

GASTOS OPERACIONALES

GASTOS SERVICIOS PERSONALES
GASTOS SERVICIOS NO PERSONALES
GASTOS BIENES DE CONSUMO E INSUMOS
GASTOS TRANSFERENCIAS CORRIENTES
GASTOS OTROS GASTOS

GASTOS BIENES DE CAMEBIO

GASTOS INVERSION FISICA

GASTOS ESTUDIOS PROYECTOS INVERSION
GASTOS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

DEPRECIACIONES

RESULTADO DEL EJERCICIO

45.881.224

5.735.000

11.460.000

107.056.190

964.421.930

377.110.000

132.032.957

85.961.773

289.317.200

80.000.000

-178.537.551

787.884.379

787.884.379
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Hubert Reckzie
Contador

Intendente




